II facciata. | tissime decrevisse eundem Comitem 1) Pomponium de Spilemberg | in numerum | ac Coetum Consiliariorum | suorum Superioris Austriae | seu Principatus Tyroloos | Arcanorum suscipere atque | evohere, cumque 2) illum | [quà talem] 3) hisce clementissime sus | cipiat 4) ac Declaret 5) seriò | manda...6), ut ab omnibus | et singulis cuiuscunque | Status ac conditionis | sint, dehinc pro tali | habeatur, agnoscatur | et honoretur: Tribuens | ei omnes illas praeroga | tivas, Iura, Privilegia | et praeminentias, quae | isti dignitati annexae sunt, atque de Iure | vel consuetudine eidem | debentur ac tribui so | lent. Quibus adeo Ipse | neò creatus consiliarius

| Arcanus non secus ac alii | Consilii Arcani gaudere, | uti, fruendo libere possit |

III facciata | attamen non prius, quam ser | vitia Ducis Guastallae | relinquorint |

Quae omnia [S. M. C. R. 1) C.] 2) saepefacto Domino | Pomponio 3). — Comiti de Spilemberg | hisce ita significari | mandavit, gratià | Sua Caesarea, Regia Ar | chiducalique eidem | clementissime propensa. | Signatum Viennae sub | appresso S. C. R. C. M. sigillo | Secreto 9 4) Aprilis 1731. |

Varianti e correzioni in fondo alla prima facciata:

1) in margine: in textu antea « notis », cancellatum. 2) ut supra 1); antea « ac ». 3) Antea « praeclear[ae] »; « arum » superscriptum. 4) antea « qu[a] », « ibus » superscriptum. 5) antea « nec non »; (cancellatum) supra lineam.

in fondo alla II facciata:

1) Ante « Comitem », « D.um » cancellatum. 2) Antea « qualem »; supra lineam. 3) in margine. 4) Antea « suscipit » 5) Antea « declarat ». 6) tres literas, quae propter labem tegi non possunt.

in margine alla III facciata:

1) Antea litera cancellata, quae non legi potest. 2) in margine. 3) Antea « Francisco »; cancell. 4) Lacuna ibi fuit, in quam postea hoc scriptum est alia manu ut patet et alio atramento.

A tergo, in alto, a sinistra di chi legge: 9 Aprilis 1731

| Decreto dichiarante il | Conte Pomponio de Spilemberg | Consigliere dell'Arcano dell'Aus | tria Superiore. |

a destra di chi legge: Decretum | Pro Pomponio Comite de Spilemberg | eiusdem promotionem ad dignita | tem Consilii Arcani Superioris | Austriae concernens | Viennae 9 Aprilis 1731. |

Più giù assai: [L.]

Sacrae Caesareae Regiaeque Catholicae | Majestatis, Archiducis Austriae | Domini Nostri clementissimi nomine | Domino Comiti Pomponio de Spilemberg | perbenigne consignandum. |

Il Comune di Segnacco.

(Continuazione e fine, vedi n. 3-4-6)

Nelle vicinanze di Collalto vengono a terminare le paludi dette di Bueris - Zegliacco - Collalto. Di esse trattò il perito Michele Gervasoni di Bueris, il quale, in una relazione letta nel 1867 in Gemona al Congresso dell'Associazione Agraria Friulana, esprime il convincimento che in quella zona si trovassero anticamente « sole acque senza uscita, formanti un gran lago ». Le paludi occupano brevissimo tratto del territorio di Segnacco, e cioè solo 22 pertiche, mentre si estendono nei Comuni vicini di Cassacco, Magnano, Treppo Grande per una superficie di ben 1798 pertiche. Eccedendo perciò i limiti di questa illustrazione ed essendome occupato altrove ¹⁾, non mi dilungo qui a rilevare la convenienza di una bonifica delle paludi in discorso, reclamata da ragioni igieniche non meno che agricole.